
Uchwała Nr LIII/820/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/55/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
22 lutego 2011 r. w sprawie podziału Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie poprzez wyłączenie 
Oddziału Muzeum Bitwy Grunwaldzkiej w Stębarku jako odrębnej instytucji kultury pod nazwą 
Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) i § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. 

Urz. Woj. Warm.-Maz.  z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 

21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 385) i § 16 ust. 2 Statutu Muzeum Bitwy pod 

Grunwaldem w Stębarku stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały Nr IV/55/11 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2011 r. z późn. zm. uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku stanowiącym załącznik nr 3 do 
Uchwały Nr IV/55/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 lutego 2011 r. 
w sprawie podziału Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie poprzez wyłączenie Oddziału Muzeum Bitwy 
Grunwaldzkiej w Stębarku jako odrębnej instytucji kultury pod nazwą Muzeum Bitwy pod Grunwaldem 
w Stębarku, zmienionej Uchwałą Nr XXXV/702/14 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
z dnia 25 marca 2014 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku, zwane dalej „Muzeum", działa 
w szczególności na podstawie: 
1. ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 385), zwanej dalej ustawą 
o muzeach; 
2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 194, z późn. zm.); 
3. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 2022 r., 
poz. 840 z późn. zm.); 
4. postanowień niniejszego statutu.”; 

2) w § 2: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organizatorem Muzeum jest Województwo Warmińsko-Mazurskie, zwane dalej  
"Organizatorem".”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Muzeum jest administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE. L 119 z 04.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2 oraz Dz. 
Urz. UE L 74 z 04.03.2021, str. 35).”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 817C782B-7B98-4046-86C8-F4A2664D4F46. Podpisany Strona 1



3) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Muzeum może używać skróconej nazwy w brzmieniu: "Muzeum Grunwald".”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie, przechowywanie, konserwacja 

i udostępnianie zabytków i zbiorów związanych z przebiegiem Wielkiej Wojny z Zakonem Szpitala 
Najświętszej Marii Panny Domu Niemieckiego w Jerozolimie 1409-1411 oraz etosem Grunwaldu po 
dzień dzisiejszy, zarówno w sferze militarnej, politycznej, gospodarczej, jak i kulturowej.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. 1. Muzeum realizuje zadania określone w § 4, w szczególności przez: 

1) gromadzenie zabytków i zbiorów z zakresu archeologii, historii, militariów w tym broni 
pozbawionej cech użytkowych, numizmatyki, medalierstwa, orderów i odznaczeń, dzieł sztuk 
plastycznych, rzemiosła artystycznego i sztuki użytkowej, kolekcji stanowiących zbiory 
przedmiotów zgromadzonych i uporządkowanych według autorskich koncepcji, pamiątek 
historycznych, sztandarów, pieczęci, przedmiotów użytkowych oraz innych muzealiów 
w statutowo określonym zakresie, pozyskiwanych w drodze zakupów, darowizn, zapisów, 
depozytów, wymiany; 

2) gromadzenie dokumentacji naukowo-historycznej, technicznej, fotograficznej, multimedialnej 
oraz zbiorów bibliotecznych z zakresu działania Muzeum; 

3) ewidencjonowanie, katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów; 
4) przechowywanie gromadzonych zabytków, w warunkach zapewniających im właściwy stan 

zachowania i bezpieczeństwo, oraz magazynowanie ich, w sposób dostępny do celów 
naukowych; 

5) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz w miarę możliwości, zabezpieczanie zabytków 
archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury materialnej 
w statutowym zakresie; 

6) urządzanie wystaw stałych i czasowych; 
7) organizowanie i prowadzenie badań, ekspedycji naukowych, prac wykopaliskowych; 
8) prowadzenie działalności edukacyjnej; 
9) popieranie i prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę; 
10) udostępnianie zbiorów dla celów naukowych i edukacyjnych; 
11) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych 

informacji; 
12) prowadzenie archiwum zakładowego i fachowej biblioteki Muzealnej; 
13) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu swojej działalności; 
14) współdziałanie z placówkami muzealnymi, instytucjami naukowo-badawczymi i organizacjami 

społeczno-kulturalnymi o podobnych celach i zadaniach w kraju i za granicą. 
2. Muzeum realizuje zadania obronne i bezpieczeństwa publicznego w zakresie określonym przez 
Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego i obowiązujące przepisy prawa.”; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. 1. Muzeum zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Zarząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących 
przepisach. 
2. Dyrektor kieruje działalnością Muzeum przy pomocy jednego Zastępcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 817C782B-7B98-4046-86C8-F4A2664D4F46. Podpisany Strona 2



3. Zastępcę Dyrektora powołuje Dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Odwołanie Zastępcy Dyrektora następuje w tym samym trybie.”; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego”.; 
8) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada Muzeum składa się z 10 osób.”; 
9) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W skład kolegiów doradczych wchodzą osoby powołane przez Dyrektora spośród pracowników 
Muzeum lub spoza ich grona, w tym co najmniej jeden przedstawiciel wyznaczony przez 
Organizatora.”; 

10) § 14 otrzymuje brzmienie: 
„§ 14. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą na zasadach 

przewidzianych w obowiązujących przepisach, w zakresie: 
1) wynajmu i dzierżawy składników majątku ruchomego i nieruchomego, 
2) sprzedaży majątku ruchomego, którego wartość uległa umorzeniu z tytułu odpisów 

amortyzacyjnych, 
3) usług związanych z obsługą ruchu turystycznego, 
4) usług szkoleniowych, reklamowych, promocji i sponsoringu, 
5) sprzedaży publikacji i pamiątek, 
6) użytkowania części należących do Muzeum gruntów przeznaczonych na cele rolne. W tym celu 

Muzeum wykonuje wszelkie czynności niezbędne dla utrzymania gruntów w należytej kulturze. 
2. Dochód z działalności gospodarczej wykorzystuje się w celu finansowania działalności statutowej 
Muzeum. 
3. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może prowadzić do ograniczania działalności Muzeum, 
o której mowa w § 4 i 5.”; 

11) § 15 otrzymuje brzmienie: 
„§ 15. 1. W imieniu Muzeum oświadczenia woli w zakresie jego praw i zobowiązań finansowych 

i majątkowych składa Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona. 
2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu 
Muzeum, określając zakres pełnomocnictwa. 
3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury, za 
wyjątkiem pełnomocnictw procesowych.”; 

12) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 817C782B-7B98-4046-86C8-F4A2664D4F46. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem §1 pkt 8, który wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 817C782B-7B98-4046-86C8-F4A2664D4F46. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIII/820/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 5 zm. § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 5


	pkt 6 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 6
	ust. 2 w § 1 pkt 6 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 6 zm. § 6


	pkt 7 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 10
	pkt 1 w § 1 pkt 10 zm. § 14 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 10 zm. § 14 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 10 zm. § 14 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 10 zm. § 14 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 10 zm. § 14 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 10 zm. § 14 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 10 zm. § 14
	ust. 3 w § 1 pkt 10 zm. § 14


	pkt 11 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 11
	ust. 2 w § 1 pkt 11 zm. § 15
	ust. 3 w § 1 pkt 11 zm. § 15


	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 12


	§ 2
	§ 3


		2023-09-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




